

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 136.

Warszawa, dnia 13 (25) czerwca. Czwartek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k.p. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych, w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnym pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Dasilewiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Berlin, 24 czerwca. Umarł ambasador pruski przy dworze francuzkim hr. von der Goltz.

Paryż, 24 czerwca. „France” zaprzecza jakoby toczyły się miały układy dotyczące zapewnienia ścisłego wykonania konwencji wrześniowej.

Chalons, 24 czerwca. Przyjmując deputacyę żołnierzy, którzy mieli udział w kampanii włoskiej, cesarz wyraził zadowolenie, iż nie zapomnieli o wielkiem dziele, za które przed dziesięciu laty walczyli; cesarz przy tem zalecał, aby zachowywali w pamięci walki ojczyste, ponieważ dzieje wojen francuzkich są dziejami cywilizacyi i postępu.

Krakujewacz, 24 czerwca. Rejencya otworzyła posiedzenia skupczyny; mowa tronowa oświadcza, iż zadaniem skupczyny jest nadanie Serbii nowej konstytucyi, któraby kraj zachowała przed wewnętrznymi wstrząśnieniami i utorowała drogę postępowi.

Londyn, 24 czerwca. Bank angielski obniżył dyskonto z 4 na 3 1/2 %.

Warszawa, dnia 25 czerwca.

Cesarz Napoleon wraz ze synem zabawi w obozie pod Chalons do soboty. Następnie udać się ma na wystawę rolniczą w Beauvais, gdzie jak się spodziewają mieć będzie mowę, wyluszczającą przyszłą jego politykę. Nominacje wszakże prezesa i vice-prezesów ciała prawodawczego, potwierdzające na tych urządach pp. Schneider, Leroux, David i Dumiral nie mogą uchodzić za symptomat ustępstw ze strony rządu lub zmiany systemu wewnętrznego. Liczne wskazówki usprawiedliwiają przypuszczenie, że przyszła sesya ciała prawodawczego (rozpoczynająca się d. 28 t. m.), będzie bardzo burzliwą. Z wszystkich

stron nadchodzą protestacye przeciwko wyborowi wielu deputowanych większości.

Znaczącym pod tym względem symptomatem jest śmierć w pojedynku p. Jouvencel. Był on kandydatem opozycyjnym i wybrany został w departamencie Seine et Marne przeciwko kandydatowi rządowemu p. Jaucourt. Z powodu wybrania kilku członków opozycyi równocześnie w Paryżu i na prowincyi, wybrani zmuszeni są zrzec się wyboru w jednym okręgu ażeby móc przyjąć wybór w drugim. Z początku mieli się oni zrzec wyboru w stolicy. Teraz jednak donoszą, iż obawiając się ażeby w skutek rozruchów, jakie w Paryżu miały miejsce, usposobienie wyborców nie uległo zmianie, mogącej przy ponownym wyborze ułatwić zwycięstwo kandydatom rządowym, postanowili przyjąć mandaty paryzkie a zrzec się mandatów na prowincyi.

Korespondent paryzki do „Gazety Kolońskiej”, dowiadujący się często o tem co się mówi w tuileryach, podaje ciekawe wiadomości o pewnych osobistych usiłowaniach, mających miejsce w najbliższem otoczeniu cesarza Napoleona. Doniesienia te charakteryzują potajemne działania Persigny'ego, Fleury'ego, księcia Napoleona i p. Drouyn de L'huys, mające na celu obalenie ministerium Rouher-Forcade. Pokazuje się, że wszystkie usiłowania w tym celu były dotychczas bezskutecznymi. Cesarz ku żadnej stronie nie przechylając się umiał zachować sobie zupełną swobodę inicjatywy.

„Gazeta Krzyżowa” zaś niemniej dobrze z Paryża zawiadamiana nie przywiązuje widocznie żadnej wagi do twierdzenia pism półurzędowych francuzkich, jakoby p. Conti li tylko dla poratowania zdrowia udać się miał do Włoch. Korespondent jej zdaje się przeciwnie przypuszczać, że pederóż tego męża stanu zostaje w związku z polityką, i że mianowicie ma na celu przygotowanie jakiegoś ważnego kroku w kwestyi rzymskiej, sądzi on nawet, że chodzić może o odwołanie wojsk francuzkich z państwa Kościelnego. Gdyby się to ostatnie przypuszczenie sprawdziło upatrywać by wolno w tym kroku gabinetu tuileryjskiego, chęć przypodobania się opozycyi w zgromadzeniu prawodawczem, która jak wiadomo, potępia okupacyę Rzymu.

Cokolwiekby utrzymują ze stron półurzędowych o terażniej-

PRZEPISY

dla rosyjskiej wystawy rękodzielniczej w r. 1870 w Petersburgu odbyć się mającej. Najwyżej zatwierdzone 23 maja 1869 r.

(Dokończenie - patrz Nr 135).

15. Wyszczególnione w artykule poprzednim faktury i wiadomości powinny być przedstawione w dwóch egzemplarzach, za własnoręcznym podpisem właściciela zakładu lub jego pełnomocnika. Wyroby wysłane bez takich faktur, na wystawę przyjmowane nie będą. Do krótkich wiadomości, wymienionych na drugiej stronie faktury, wystawcy mogą dodać, podług swojego widzenia, inne jeszcze szczegóły na oddzielnym arkuszu papieru. W razie wykrycia w przedstawionych wiadomościach nieprawdy, wyroby takiego wystawcy wyłącza się z konkursu, za oddzielnem za każdym razem postanowieniem Najwyżej zatwierdzonej komisji.

16. Przyjmowanie wyrobów w gmachu wystawy rozpocznie się 15 lutego i trwać będzie do 15 kwietnia 1870 r. Dla przedmiotów wysokięj wartości, których ustawienie przytem nie jest połączone z trudnościami, termin przyjęcia może być przedłużonym lecz do 1 maja wszystkie wyroby mają być koniecznie dostawione.

17. W miarę zapelniania miejsca wyrobami, komisarz wystawy, jeżeli uzna niedogodnym otwieranie tych miejsc dla sprawdzenia

przedmiotów, wyda kwity poświadczające o ich przyjęciu na liczbę daną miejsc, do których przykładą się pieczęć wystawy i wystawcy. Kwity poświadczające przyjęcie faktur wydają się komisarzom po rozpakowaniu przesyłki i sprawdzeniu, co w sobie zawiera, co winno się odbywać w obec wystawcy lub jego pełnomocnika w razie nieprzybycia żadnego z nich, w obecności jednego z członków komisji. Komisarz wystawy oznaczy czas dla tych rozpakowań i sprawdzeń.

18. Wystawcy mogą przedstawiać swoje wyroby z zachowaniem wyż wymienionych warunków, sami osobiście lub też za pośrednictwem swoich prokurentów lub pełnomocników; sami też lub za pośrednictwem wyż wymienionych osób doglądają swoich rzeczy i staranie około nich rozciągają na wystawie, zgodnie z przepisami powyżej zamieszczonemi.

19. Dla dogodności w dostawie wyrobów na dostawę i pilnowania takowych Najwyżej zatwierdzona komisya naznacza pewną liczbę maklerów giełdowych, którym pragnący tego mogą prze słać partye na wystawę przeznaczone. Maklerzy ci obowiązani są przyjąć przyslane na ich imię rzeczy, przedstawić takowe na wystawę, rozłożyć w sposób odpowiedni w miejscach na to przeznaczonych, mieć nadzór nad powierzonymi sobie rzeczami przez cały czas wystawy, a po zamknięciu wystawy wziąć je napowrót w terminie na to przeznaczonym, za co wszystko winni się ograniczyć, prócz zwrócenia im poniesionych wydatków, umiarkowaną opłatą za trudy, rozciągłość której po

szem stanie układów komisji francuzko-belgijskiej, zdaje się być pewnem, że jeżeli dotąd nie są jeszcze zerwane postępują bardzo opornie. Przyznając niepomyślny ich stan prasa pruska pociesza się, że w żadnym razie nie wynikną z zerwania ich nowe trudności polityczne, wnosząc zaś z przedstawienia pism paryzkich wręcz przeciwnie zdawać by się mogło.

Vice-król Egiptu przybył już do Londynu. W Paryżu pobyt jego minął prawie niepostrzeżenie; umysły we Francji ważniejszymi teraz zajęte rzeczami, by się mogły zbyt zajmować odwiedzinami wschodnich nabobów. Zaproszenia na otwarcie kanału suezkiego dwór francuzki podobno nie przyjął, toż samo nie został przyjęty projekt neutralizacji jego.

We Włoszech rozruchy ciągle jeszcze są na porządku dziennym, nie przybierają one nigdzie groźnego charakteru, któryby zmuszały do użycia siły zbrojnej, jeżeli jednak wkrótce stan rzeczy nie zmieni się mogą się stać złem chronicznym, wywołującym w końcu niebezpieczne z obydwóch stron rozdrażnienie. Prócz tego inna jeszcze okoliczność przedstawiać je może w świetle niebezpiecznym, a mianowicie wzburzenie umysłów we Francji. Z tego też powodu przypuszczają niektórzy, że rozruchy włoskie pozostają w związku z rozruchami we Francji i że motorem obydwóch jest jedna i ta sama ręka, tj. propaganda rewolucyjnej europejskiej. Sam rząd włoski poniekąd zdaje się być tego przekonania, jeżeli oświadcza, że rozruchy wywołali tajni ajenci.

Najście karlistów w Nowarze, jak było do przewidzenia, spełzło na niczem.

Izba rumuńska skończywszy swe prace w tych dniach miała być zamknięta. Przyjęty ze strony izby poselskiej projekt konwencji, zawręcz się mającej z Austrią i Rosją, w przedmiocie uczynienia rzeki Prut splawną potwierdzony został przez senat. Książę Karol w zeszłą sobotę położył kamień węgielny pod budowę się mający pierwszy dworzec drogi żelaznej w Bukareszcie.

Wiadomości z Jokohama z d. 16 kwietnia zaznaczają ostateczne ustanie wojny domowej; wielu książąt miejscowych zrzekło się na rzecz Mikady praw swych zwierzchniczych, co znacznie przyczyniło się do dzwignięcia władzy tego ostatniego. Przenosi on na czas dłuższy rezydencję swoją do Jeddo, dawnej stolicy tajkunów japońskich. Nieporozumienia wynikłe z reprezentantami mocarstw europejskich w zadawalniający sposób załatwione zostały; obecne stosunki między rządem Mikady a nimi są jak najlepsze.

Wiedeń, 23 czerwca. „Presse” dzisiaj dowiaduje się, iż pomiędzy korespondencjami z ambasadorem austriackim w Rzymie wymienionymi a w księdze czerwonej pomieszczone być mającemi znajdować się będzie dokument, stosownie do którego Austria odnośnie do soboru zajmować chce stanowisko wyczekujące, ze względu, iż przewidzieć niepodobna jaki obrót weźmie sobór.

Utrzymują w dobrze powiadomionych kołach, że Francja z podwójną usilnością pracuje nad przywróceniem konwencji wrześniowej żądając od Włoch wystarczających co do bezpieczeństwa Papieża rekojmij.

Rzym, 23 czerwca. Niektóre pisma donoszą półurzędownie, że

przedmiotu zatwierdzeniu komisji, wcześniej ogłoszoną będzie.

IV. Pomieszczenie wyrobów na wystawie i odbiór ich.

20. Miejsca dla pomieszczenia wyrobów na wystawie wyznaczają się wystawcom zgodnie z planem przyjętym dla podziału wyrobów podług ich gatunku i kształtu. Za miejsca te opłaty żadnej od wystawców nie pobiera się.

21. Dla maszyn przeznaczonych do wprowadzania w ruch na wystawie, urządzi się jedna ogólna dźwignia i przeznacza się oddzielna galeryja z wspólnym tenderem, o średnicy i ilości obrotów którego na minutę w swoim czasie ogłoszonym będzie.

22. Wystawcy pragnący wystawić swoje wyroby na oddzielnych podporach, lub w oddzielnych szafach, oszkleniach, lub też z oddzielnym przyozdobieniem mogą to zrobić na swój rachunek, lecz nie inaczej, jak podług rysunków przedstawionych przedtem pod zatwierdzenie komisji. Fabrykanci jednorodnych przedmiotów z jednej i tej samej miejscowości mogą urządzać takie pomieszczenia na rachunek ogólny i podług ogólnego dla wszystkich planu. Do tych urządzeń wystawowych można przystąpić w gmachu wystawy, skoro tylko możliwość pozwoli; lecz wszystkie powinny być ukończone na 15 kwietnia 1870 r.

nieprawdą jest jakoby poseł francuzki margrabia Banneville, uczynić miał Papieżowi komunikacye w przedmiocie soboru.

Florenca, 23 czerwca. Minister spraw wewnętrznych następującą ogłosił depezę do prefektów: W poniedziałek wieczór nie była naruszona spokojność w żadnej prowincji. W Turynie, Neapolu, Padwie i Pawii dawały się słyszeć podburzające okrzyki, które jednak wkrótce ustały bez wdania się siły zbrojnej. W Medyolanie panuje zupełny spokój, ale stronnictwo rewolucyjne nie zaniechało, o ile się zdaje, zamiaru wszczynania nowych nieporządków. Władze rozwijają wielką bacność. Stan zdrowia księżnej Aosta nie polepszył się i daje wciąż powód do wielkich obaw.

„Opinione” ogłasza artykuł, w którym radzi ministrowi skarbu, aby się podał do dymisji, ponieważ zawarte przez niego konwencye finansowe źle w kraju przyjęte zostały. Izby zwołane być mają w lipcu.

New-York, 23 czerwca. Przybyły tu poseł amerykański w Brazylii p. Webb i w obec sekretarza stanu Fisch z wielką naganą wyraził się o postawie rządu brazylijskiego. (Nordd. Allg. Zig. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe

New-York, 22 czerwca. Kurs wexli na Londyn w złocie 109 $\frac{5}{8}$, azjo od złota 37 $\frac{1}{2}$, bawełna 33, mąka 6 45. Olej skalny rafinowany typowo-biały w New-Yorku 31 $\frac{1}{2}$, w Filadelfii 30 $\frac{3}{4}$.

Szczecin, 23 czerwca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 61 — 76; z dostawą w czerwcu i lipcu 75, w lipcu i sierpniu 76, we wrześniu i październiku 75 $\frac{1}{2}$. Żyto w miejscu 63—64 $\frac{1}{2}$; z dostawą w czerwcu 64, w czerwcu i lipcu 62, w lipcu i sierpniu 58, we wrześniu i październiku 56 $\frac{3}{4}$.

Paryż, 23 czerwca. Mąka z dostawą w czerwcu 58, w lipcu i sierpniu 58.25, we wrześniu i grudniu 61; niższe.

Londyn, 23 czerwca. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 16,480, jęczmienia —, owsa 16,910 kwarterów.

Targ słabo odwiedzany. W pszenicy spokojnie, ceny jednak słabe i niezmienione; tak samo w jęczmieniu; owsa ceny słabe; maki m o cne; powietrze łagodne.

Hamburg, 23 czerwca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta w miejscu mocne. W pszenicy na dostawę interes ożywiony, a ceny wyższe; żyta podnoszą się. Pszenica z dostawą w czerwcu za 5,400 Mk 120 $\frac{1}{2}$, w lipcu i sierpniu 121, w sierpniu i wrześniu 123. Żyto z dostawą w czerwcu za 5,000 Mk 102, w lipcu i sierpniu 98, w sierpniu i wrześniu 96. Owsa ceny mocne. Okowity ceny niezmienione; z dostawą w czerwcu i lipcu 23 $\frac{1}{2}$, w lipcu i sierpniu 23 $\frac{3}{4}$, w sierpniu i wrześniu 23 $\frac{3}{4}$. Kawy i cynku ceny mocne. Oleju skalnego ceny niezmienione, w miejscu 14; z dostawą w czerwcu i lipcu 13, w sierpniu i grudniu 13 $\frac{7}{8}$; dżdżysto.

Antwerpia, 23 czerwca. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie w miejscu spokojnie. (Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 48; z dostawą we wrześniu 54, w październiku i grudniu 53 $\frac{1}{2}$; ceny bardzo mocne.

Brema, 23 czerwca. (Olej skalny). Standart white w miejscu 5 $\frac{1}{2}$; ceny bardzo mocne.

Liverpool, 23 czerwca. (Bawełna). Obrót 12,000 bel. Ceny mocne.

23. Rozpakowanie wyrobów i ustawienie lub też rozmieszczenie ich na wystawie, czuwanie nad skrzyniami i upakowaniem, oraz upakowanie po skończeniu wystawy, dokonywa się na rachunek wystawców. W przejściach między pomieszczeniami wystawnymi, nie wolno trzymać miejsc nie otwartych albo skrzyń pustych. Te ostatnie i upakowania powinny być natychmiast wynoszone z gmachu wystawy lub też składane w miejsca na to przeznaczone.

24. Wyrob wystawiają się pod nazwiskiem ich właścicieli i pod tym kolejnym numerem, pod którym wystawca (lub jego przesyłka) jest zapisany w katalogu wystawy.

25. Na wyrobach wystawionych powinna być oznaczona cena ich w sprzedaży, miejsce i sposób sprzedaży, t. j. w składzie, fabryce, zakładzie, sklepie, hurtowo czy też detalicznie.

26. Przewodnik wystawy winien być zupełnie wykończony i wydrukowany z samego początku wystawy i sprzedawanym po cenie oznaczonej przez komisję.

27. Wszystkie wyroby dostarczane na wystawę powinny być ostatecznie ułożone i rozwieszane około 12 maja.

28. Najwyżej zatwierdzona komisja przedsięwzięcie środki konieczne dla zachowania przedmiotów wystawionych, lecz nie może ona

Middling Orleans $12\frac{3}{8}$, middling amerykańska $12\frac{1}{8}$, fair Dhollerah $10\frac{1}{8}$, middling fair Dhollerah $9\frac{1}{8}$, good middling Dhollerah $9\frac{3}{8}$, fair Bengal $8\frac{3}{8}$, new fair Oomra $10\frac{1}{2}$, good fair Oomra —, Pernam $12\frac{1}{2}$, Smyrna $10\frac{1}{2}$, Egiptia $12\frac{1}{2}$, Oomra w drodze będąca —.

(W. T. B., T. B. J. N. D.)

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadamia, że kupony od akcji towarzystwa, płatne w dniu 19 czerwca (1 lipca), a mające wartości rs. 2 od akcji storublowych, zaś rs. 10 od akcji pięćsetrublowych, będą realizowane w czasie od dnia 15 czerwca (1 lipca) aż do dnia 19 (31) lipca roku bieżącego i mogą być przedstawione do wypłaty w jednej z kass poniższych, a mianowicie:

w kasie głównej dróg żelaznych w Warszawie,
u pp. Sterky i Syn w St. Petersburgu,
u zjednoczenia bankowego szląskiego w Wrocławiu,
u pp. Gustaw Müller & Comp. w Berlinie,
z pp. Lippmann Rosenthal & Comp. w Amsterdamie,
u pp. Brugmann fils w Brukseli,
u pp. J. J. Weiler Synowie w Frankfurcie nad Menem,
u p. Antoniego Helcia w Krakowie.

Do kuponów podawanych do wypłaty należy dołączyć specyfikację porządkiem numerów ułożoną; formularze do takich specyfikacji wydaje kasa główna dróg żelaznych w Warszawie.

Kupony nie zrealizowane do dnia włącznie 19 (31) lipca roku bieżącego wypłaca już tylko kasa główna dróg żelaznych w Warszawie w dniu 10 (22) każdego następnego miesiąca.

Warszawa, dnia 10 (22) czerwca 1869 roku.

(Nr 317)

(D. W.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Londyn, 18 czerwca. (Zboże). Interes w pszenicy z powodu niestalego powietrza w całym Królestwie poprawił się, a redukcja cen wynosząca w zeszłym tygodniu 1 szyling na kwarterę, znowu osiągnięta została.

Najwyższe ceny tego miesiąca chętnie były płacone, a nawet w niektórych razach tak za krajową jak zagraniczną osiągnięto ceny wyższe, pomimo dość znacznych dowozów do miejsc główniejszych. Jęczmień, groch i fasola oraz piękny owies znalazły dość nabywców; w Szkocji tylko owies był tańszy o 6 p.

Dowozy do brzegów od ostatniego piątku stanowiły 13 ładunków, między którymi było 4 pszenicy. Interes w ogóle był słaby, z powodu braku ładunków nad brzegami, tendencja jednak wzmocniła się przy cenach podnoszących się. Pszenica przybywająca i na dalszą dostawę więcej była uwzględniona i 1 sz. wyżej płaconą.

Dowozy wszelkiego rodzaju zboża w ubiegłym tygodniu były niższe. Targ dzisiejszy był słabo odwiedzany; nieznaczna ilość znajdującej się pszenicy krajowej sprzedaną została z podwyżką 1 szylinga; w zagranicznej interes również nie był wielkich rozmiarów, sprzedaży jednak dokonano po cenach wyższych.

Liverpool, 18 czerwca. (Bawełna). Czegośmy długo się spodziewali, to się sprawdziło w tym tygodniu. Skromne żądania, o których ciągle z targu naszego musieliśmy donosić, przetrwały do wtorku i utrzymały mocne w cenach usposobienie. Gdy jednak nadeszły po-

odpowiadać za szkody, wynikłe z nadpsucia, uszkodzenia, kradzieży i innych wypadków. Wystawcy mogą, podług uznania, wyroby swoje ubezpieczyć od ognia na swój rachunek, oraz utrzymywać przy nich swoich pełnomocników dla czuwania nad zachowaniem przedmiotów. Wystawcy, i ich pełnomocnicy obowiązani są we wszystkim stosować się do ustanowionych na wystawie porządków i wskazówek komisarza lub też jego pomocników.

29. Najwyżej ustanowiona komisja określi w następstwie oddzielną taryfą opłatę od zwiedzających wystawę i równocześnie też zajmie się spisaniem przepisów przestrzeganych przy zwiedzaniu wystawy. Taryfa ta i przepisy po zatwierdzeniu ich przez ministra finansów, powinny być ogłoszone nie później jak w maju.

30. Wyroby na wystawie mogą być sprzedawane, lecz nie wpróż mogą być zabrane z wystawy, jak po jej zamknięciu. Wyjątek od tego przepisu stanowią tylko zapasy żywności: jak chleb pieczony, konfitury, czekolada i t. p., które mogą z wystawy być zabierane, pod tym jednak warunkiem, aby wystawcy, którzy takowe sprzedali, codziennie odnawiali swoją wystawę.

31. Natychmiast po zamknięciu wystawy, wystawcy przystępują

myślne depesze z Bombay, nastąpiło zaraz ożywienie, a ceny się podniosły. Spekulacja wzięła się znowu czynnie do interesu i niezależnie od dosyć znacznej sprzedaży na dostawę, zbyto we wtorek 20,000 wczoraj 15,000 bel.

Notujemy: Upland, ord. and middl. $10\frac{1}{2}$ — $11\frac{3}{4}$ d. fair and good fair $12\frac{1}{8}$ d., Mobile, ord. and middl. $10\frac{1}{2}$ — $11\frac{3}{4}$ d., fair and good fair $12\frac{1}{8}$ d., New-Orleans ord. and middl. $10\frac{1}{2}$ — $11\frac{3}{4}$ d., fair and good fair $12\frac{1}{8}$ d. Pernam i Paraiba ord. and middl. $11\frac{1}{2}$ — $11\frac{3}{4}$ d., fair and good fair $11\frac{3}{4}$ — $12\frac{1}{2}$ d., good and fine fair $12\frac{5}{8}$ — 14 d.; Bahia i Maccio ord. and middl. $11\frac{3}{8}$ — $11\frac{1}{2}$ d., fair and good fair $11\frac{5}{8}$ — $12\frac{1}{4}$ d., good and fine 12 — $12\frac{3}{8}$ d., Egypt, ord. and middl. 9 — 10 d., fair and good fair $12\frac{7}{8}$ — $13\frac{1}{4}$ d., good and fine $14\frac{1}{4}$ — 16 d. Smyrna, ord. and middl. $8\frac{1}{2}$ — 9 d., fair and good fair $10\frac{1}{4}$ — $10\frac{1}{2}$ d., good and fine $10\frac{3}{4}$ — 11 d. Broach ord. and middl. $8\frac{3}{8}$ — $9\frac{1}{4}$ d., fair and good fair 10 — $10\frac{3}{8}$ d., good and fine $10\frac{3}{4}$ — $11\frac{1}{4}$ d. Dhollerah ord. and middl. $8\frac{3}{4}$ — $9\frac{1}{2}$ d., fair and good fair 10 — $10\frac{3}{8}$ d., good and fine $10\frac{5}{8}$. Oomrawutte, ord. and middl. $8\frac{7}{8}$ — $9\frac{1}{2}$ d., fair and good fair $10\frac{1}{8}$ — $10\frac{3}{8}$ d., good and fine $10\frac{5}{8}$ — $11\frac{1}{4}$ d. Comptach, ord. and middl. $7\frac{3}{4}$ — $8\frac{1}{2}$ d., fair and good fair 9 — $9\frac{1}{4}$ d., good and fine $9\frac{1}{2}$ d. Madras (Tinn), fair and good fair $9\frac{3}{4}$ — 10 d. Madras (Wester) ord. and middl. 8 — $8\frac{1}{2}$ d., fair and good fair $9\frac{3}{8}$ — $9\frac{1}{2}$ d., good and fine $9\frac{3}{4}$. Bengal ord. and middl. $7\frac{3}{4}$ — 8 d., fair and good fair $8\frac{1}{4}$ — $8\frac{3}{4}$ d.

Zapasy dzisiejsze 428,460 bel (z których 229,280 bel północno-amerykańskiej), w roku zeszłym 611,980 bel (z których 364,390 bel północno-amerykańskiej).

Znajduje się w drodze z Ameryki 86,000 bel, z Indyj Wschodnich 469,000 bel.

Dzisiaj na targu usposobienie spokojniejsze a obroty nie przewyższają 12,000 bel; ceny jednak dobrze się trzymają. Na dostawę tu i owdzie można było nabyć taniej.

Berlin, 21 czerwca. (Wetna). Przy rozpoczęciu jarmarku można już było dostrzedz ożywienie na ulicach miasta w skutek licznych dowozów wełny; podczas gdy interes na składach handlarzy wełny i komisyonerów był spokojny. Podług danych urzędowych zapasy starej wełny wynosiły około 30,000 cetn., podczas gdy dowozy nowej dochodziły do 190,000 cet. Razem więc wystawiono na sprzedaż 220,000 cetn. W r. zeszłym było 189,000 cetn., w tym więc o 31,000 cetn. więcej. Mycie wełny było w ogóle dosyć dobre a w każdym razie znacznie lepsze jak na jarmarkach tegorocznych niemieckich poprzedzających tutejszy. Mycie czasami nawet było piękne.

Interes był w ogóle spokojny. Z początku poszukiwano tylko przednich gatunków, potem interes się nieco ożywił.

Głównymi nabywcami byli fabrykanci sukna krajowi. Wielu handlarzów hamburskich poszukiwało najprzedniejszych gatunków dobrego mycia dla targów angielskich. Przedzarze pomimo niskich cen zachowywali postawę wyczekującą, i w ogóle bardzo mało kupili.

Z nabywców nadreńskich mało było obecnych na targu i mało w ogóle czynili zakupy. Kupców zagranicznych jak: szwedzkich, francuzkich i angielskich, wcale nie było.

Ceny wełny przecięciowo wypadły, jak następuje: przednia wełna na sukno 54—55 tal. za cetn., za średnio przednią 48—52 tal. za cet. za pomerańską, marchijską i meklemburską wełnę czesaną 40—44 tal. za cetn., za wełnę z Niższej Pomeranii 45—50 tal. za cetn. Obni-

do upakowania swoich wyrobów oraz do oczyszczenia od nich i zbudowanych przez nich ozdób w gmachu wystawy. Na to przeznaczają się miesiąc, czasu licząc od dnia zamknięcia wystawy. W miarę jak wystawcy będą odbierali wystawione przez siebie przedmioty, wydawane przy przyjmowaniu takowych, kwity winne być zwrócone komisarzowi wystawy.

Oznaczenie terminów.

Przyjmowanie oświadczeń	do 1 stycznia 1870.
Początek przyjęcia wyrobów	" 15 lutego "
Ukończenie wystawowych urządzeń	" 15 kwietnia "
Publikacja taryfy opłat od wejścia oraz przepisów dla zwiedzających wystawę	" 5 maja "
Ukończenie przyjmowania	" 1 maja "
Ostateczne urządzenie wystawy	" 12 maja "
Otwarcie wystawy	" 15 maja "
Zamknięcie wystawy	" 16 lipca "
Zabranie z wystawy wyrobów tam pomieszczonych	" 16 sierpnia "

